Terdepan dalam dakwah Islam, mengarahkan kebenaran dan kebathilan sesuai hukum Allah, dan meluruskan penguasa yang menyalahi aturan Allah. Salah satu daerah yang memiliki banyak ulama adalah Kalimantan Selatan.

KH. Muhammad Zaini merupakan seorang ulama besar di Indonesia yang lahir pada tanggal 11 Februari 1942 M (27 Muharram 1361 H) di Desa Tunggul Irang, Martapura, Kabupaten Banjar, Kalimantan Selatan. Beliau wafat di Martapura pada tanggal 10 Agustus 2005, yaitu pada usia 63 tahun. Sejak kecil, beliau sudah menunjukkan kelebihan-kelebihan yang luar biasa. Pada umur 7 tahun, sudah hafal Alquran, dilanjutkan hafal kitab Jalalain di umur 9 tahun.